

OKRUŽNI PRIVREDNI SUD DOBOJ  
 Broj: 60 0 St 015488 11 St  
 Doboj, 17.11.2011. godine

|                  |                                                                                     |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| SUDOKUPNIK / SUD |                                                                                     |
| 18 - 11 - 2011   |                                                                                     |
| Broj:            | 1685                                                                                |
| Podpis:          |  |

Okružni privredni sud Doboj po sudiji Adisi Džinić, kao stečajnom sudiji rješavajući po prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka nad subjektom upisa pod nazivom Akcionarsko društvo Rudnik nemetala „STANARI“ Stanari, dana 17.11.2011. godine donio je sljedeće

### R J E Š E N J E

- I. Pokreće se prethodni postupak za utvrđivanje uslova za otvaranje stečajnog postupka nad subjektom upisa pod nazivom Akcionarsko društvo Rudnik nemetala „STANARI“ Stanari.
- II. Za privremenog stečajnog upravnika imenuje se Svetlana Popović dipl. ecc iz Doboja.
- III. Privremeni stečajni upravnik dužan je odmah po prijemu rješenja o imenovanju preduzeti radnje utvrdjene odredbom člana 16. Zakona o stečajnom postupku a naročito:
  - obezbijediti imovinu dužnika i starati se o istoj,
  - izvršiti pregled dužnikovih poslovnih prostorija i izvršiti uvid u poslovne knjige i dokumentaciju dužnika,
  - utvrditi da li postoji razlog za otvaranje stečajnog postupka,
  - ispitati da li će imovina stečajnog dužnika pokriti troškove stečajnog postupka i
  - utvrditi da li se poslovanje stečajnog dužnika može u cjelini ili djelimično nastaviti u toku prethodnog postupka.

Privremeni stečajni upravnik dužan je podnijeti svoj pismeni izvještaj ovom sudu u roku od 30 dana od dana donošenja ovog rješenja u kome će izvijestiti ovaj sud o preduzetim radnjama i iznijeti svoje stručno mišljenje o tome da li postoje razlozi za otvaranje stečajnog postupka, odnosno da li postoje bilo kakvi izgledi za nastavak daljeg poslovanja dužnika.

- IV. Ovo rješenja će se dostaviti Odjeljenju registra ovog suda, Republičkoj upravi za geodetske i imovinsko pravne poslove RS, Područna jedinica Doboj-za katastarski operat i ZK kancelarije, radi upisa zabilježbe o pokretanju prethodnog postupka.

### O b r a z l o ž e n j e

Predlagač Ministarstvo finansija Poreska uprava Područni centar Doboj zastupano po Pravobranilaštvu RS Sjedište zamjenika Doboj, podnio je prijedlog ovom sudu dana 11.10.2011. godine za otvaranje stečajnog postupka nad navedenim dužnikom.

Stečajni sudija je nakon što je utvrdio da je prijedlog za pokretanje stečajnog postupka podnesen od strane ovlaštenog predlagača u smislu odredbe člana 4. stav 1. Zakona i da je isti dopušten, rješenjem od 14.10.2011. godine naložio predlagaču da uplati sredstva na ime predujma finansiranja troškova prethodnog postupka za utvrđivanje uslova za otvaranje stečajnog postupka.

Predlagač je dana 27.10.2010. godine dostavio sudu dokaz o uplati predujmljenih sredstava na ime finansiranja prethodnog postupka.

Dana 11.11.2011. godine pred sudom je održano ročište radi saslušanja stečajnog dužnika na kom ročištu je punomoćnik predlagача izjavio da ostaje kod prijedloga za otvaranje stečajnog postupka jer stečajni dužnik nije platežno sposoban duži niz godina, a zakonski zatupnik stečajnog dužnika je potvrdio navode prijedloga. Ročištu je bio prisutan advokat Rajko Stokić kao punomoćnik DOO „Timel Company“ Banja Luka, povjerioca stečajnog dužnika navodeći da stečajni dužnik ovom povjeriocu duguje oko 2.000.000,00 KM. Dalje je naveo da stečajni dužnik ima pravosnažno utvrđeno potraživanje od AD Poslovna zona Banja Luka u iznosu od 6.000.000,00 KM osnovom kojeg je pokrenut izvršni postupak od Osnovnog suda Banja Luka i shodno istom DOO „Timel Company“ je pokrenuo izvršni postupak za preuzimanje tog potraživanja kod Osnovnog suda Doboj i po kojem je počela naplata prenesenog potraživanja. Smatra da se iz potraživanja stečajnog povjerioca mogu naplatiti sva potraživanja prema njemu te da se zbog toga odbije prijedlog za otvaranje stečajnog postupka.

Kako je sve navedeno potrebno provjeriti sud je u smislu odredbe člana 14. stav 1. Zakona o stečajnom postupku donio rješenje o pokretanju prethodnog postupka radi utvrđivanja uslova za otvaranja stečajnog postupka odnosno o imenovanju privremenog stečajnog upravnika.

Odluka iz stava 3. ovog rješenja donesena je u smislu odredbe člana 16. Zakona o stečajnom postupku a nakon što je utvrđeno da privremeni stečajni upravnik ispunjava uslove za imenovanje stečajnog upravnika utvrdjene odredbom člana 23. Zakona o stečajnom postupku.

Iz iznesenih razloga a primjenom citiranih propisa odlučeno je kao u izreci rješenja.

Stečajni sudija,  
Adisa Džinić

#### PRAVNA POUKA:

Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba u roku od 8 dana računajući od dana prijema rješenja. Žalbu mogu uložiti stečajni dužnik i privremeni stečajni upravnik Višem privrednom sudu Banja Luka putem ovog suda.

Žalba stečajnog dužnika ne odlaže izvršenje rješenja.



ВЕРНОСТ ПРЕЛИСА ОВЈЕРАВА - ПОТВЕРЂУЈЕ  
Председник вијећа, судија  
ПРИВРЕМЕНИ РАДНИК СУДА  
*[Signature]*